CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 221/2023

Senhor Presidente,

Considerando que a Sicoob-Credicitrus nasceu em nossa cidade no dia 14 de setembro
de 1983 com a união de 24 produtores rurais de Bebedouro e Monte Azul Paulista, sob a
liderança dos memoráveis senhores Walter Ribeiro Porto e Leopoldo Pinto Uchôa, sendo,
pois, filha legítima de Bebedouro, para nosso grande orgulho;

Considerando que a Sicoob-Credicitrus, pela importância e excelência dos serviços que
presta a seus cooperados, pelos princípios de sustentabilidade com que norteia suas
ações e pelos compromissos que assume para com as questões sociais, é hoje uma das
organizações mais respeitáveis e exemplares de nosso país e com grande potencial de
desenvolvimento continuo;

Considerando que a Sicoob-Credicitrus, pela competência e seriedade de seus
administradores, tornou-se uma gigante do cooperativismo, se tornando por mérito de
todos os seus dirigentes e colaboradores, diretos e indiretos, a maior cooperativa
financeira do país, contando com inúmeras filiais em São Paulo e Minas Gerais e milhares
de cooperados;

Considerando a importância da Sicoob-Credicitrus para a economia de nossa cidade,
tanto por meio do grande volume de recursos que traz e atrai para Bebedouro quanto por
meio dos muitos e excelentes empregos que gera;

Considerando que além de todos os argumentos já citados acima, nossa cidade será
mais uma vez beneficiada, e muito, por esta cooperativa que na comemoração de seu
aniversário, agora no mês de setembro, promoverá um grande show na cidade e por essa
ocasião fará uma importante revitalização no Parque Permanente de Exposições “Odilon
Januário da Costa” (Feccib Nova) por meio de uma parceria firmada com a prefeitura
municipal;

SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental, que dê
ciência a Sicoob-Credicitrus representada pelo Diretor-Presidente Executivo, Sr. Walmir
Fernandes Segatto e toda a diretoria, extensiva ao quadro de colaboradores e cooperados,
da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO, pela parceria firmada com
o nosso município para a revitalização do Parque Permanente de Exposições Odilon
Januário da Costa (Feccib Nova).

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de agosto de 2023.

José Batista de Carvalho Neto
VEREADOR SOLIDARIEDADE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
69

79
/2

02
3

-
09

/0
8/

20
23

 -
 1

0:
14

 -
 8

W
27

-5
P

56
-V

1F
1-

F
64

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 9 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8W275P56V1F1F649, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8W27-5P56-V1F1-F649

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
69

79
/2

02
3

-
09

/0
8/

20
23

 -
 1

0:
14

 -
 8

W
27

-5
P

56
-V

1F
1-

F
64

9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8W275P56V1F1F649
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8W275P56V1F1F649
		2023-08-09T10:17:03-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura